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N.PAN, Najwyżej dozwolić raczył, zapisać do ksiąg 
ludności stałej Królestwa, P. Romana Kempińskiego, 
Kibljotekarza Instytutu górniczego w Petersburgu.

Rada Administracyjna d.*s/ 3° z. m., uwolniła .Józefa 
Kalasantego Borkowskiego, na własne jego żądanie, od 
Urzędu Prokuratora Królewskiego przy Sądzie K ry 
minalnym Gubernji Radomskiej, i zanominowała w je 
go miejsce Radcę Dworu Łukasza Kwaśniewskiego, 
Magistra Prawa, Prokuratora Króle: przy Trybunale 
Cywilnym w Kielcach.

Rada Administracyjna mianowała: Sędziego Prezy- 
dującego w Sądzie Pol: Popr: Wydziału Pułtuskiego, 
Kazimierza Porawskiego, Magistra Prawa, pełniącym 
ob; Sędziego Sądu Krym: Gub: Płockiej i Augustow
skiej; Podprokuratora przy Sądzie Pol: Popr: Wydz: 
Pułtuskiego, KaroIa-Pawła-JózefaDewłóoMzyAfegm, peł
niącym ob: Sędziego Prezydującego w tymże Sądzie; 
Józefa Czarnowskiego, MagistraPrawa,Dziedzica dóbr 
Kroczewa i Siecimina, tudzież Arkadjusza Gościekiego, 
Magistra nauk administracyjnych, Dziedzica dóbr W ę
grzynowa, Sędziami Pokoju Okręgu Płockiego Od
działu l igo  (w Zakroczymiu), i Stanisława •Eempickie- 
g-o, Magistra Prawa, Dziedzica dóbr Zągot, Sędzią Po
koju Okręgu Płockiego Oddziału Igo (w Płocku).

Komisja Rz: Spraw W . i D, zezwolić raczyła, aby 
targi tygodniowe w mieście Czyzewie (Pcip Ostrołęc
kim), dotąd w dni Piątkowe odbywające się, przenie
sione były na dni Wtorkowe. l

P rokura tor  Królewski przy Tryb: Cyw:I Inst: Gub: 
Warsz: w Warszawie, zawiadamia strony interesowane, 
iż Komisja Rządowa Sprawiedliwości Pawła Skw ier- 
czyńskiego, Komornika przy Trybunale tutejszym, od 
daiszego sprawowania urzędu tego uwolniła. Czyn
ności zatem do urzędu tego przywiązanych, od dnia 
dzisiejszego wykonywać nie może.

Znane już są dostatecznie własności odurzające Chlo
ro form u  i E teru;  Profesor Podziale  (Poggiale) od
kry ł ,  że ciecz zwana A ldehyd  posiada też własności 
w w iększym jeszcze stopniu. O tern odkryciu zawia
domioną została Akademja umiejętności w Paryżu.

W  ciągnieniu 5tej klassy 71szej Loterji klassycznej, 
wczoraj odbytem, znaczniejsze wygrane padły jak na
stępuje: Ner 4385, w ygrał rsr .  1000. Nra: 1389, 
11,884 (los wzięty w Kantorze D awidsohna  w W ar- 
szawie) i 20,703, po rsr. 500. Nra: 1842 (los wzię
ty  w Kantorze Dawidsohna), 6677 i 15,3o4, po rsr. 
400. N ra : 979, 1544,9219, 14,168, 18,753, 18,807 
i 2L,4S3, po r s r . 300; a Nra: 131, 573, 1411, 1S56,

2391, 4419, 4963. 5749, 7321, 12,020, 14 370, 
17,949, 19,411, 20,548, 21,528 (los wzięty w Kan
torze D aw idsohna) i 21,787, po rsr. 100.

Nowo otworzona Szkoła Elementarna prywatna Męz- 
ka pod Nrem 1310 przy ulicy Nowy-Świat, poleca się 
względom Rodziców i Opiekunów, z zapewnieniem, że 
dzieci ich korzystnie przy stosownej pomocy do klass 
uspos- bione będą.—  Utrzymujący Szkołę, Erazm Ko~ 
złowski.

(Art. nad.) Publiczne wynurzam podziękowanie P. 
Janowi L ie r  Fabrykantowi pojazdów w Warszawie, 
z którego Fabryki koczyk na resorach leżących od 
r .  1839° w ciągłem będąc u mnie użyciu, po drogach 
bardzo przykrych i odległych, we wszystkich czę
ściach okazał się najtrwalszym. Co przy pierwszej 
jego reparacji, teraz dopiero przez majstrów miej
scowych dokonanej, sprawdzone zostało. — Suche
dniów d. 3 Czerwca 184S.— Naczelnik Zakładów Gór
niczych Okręgu Wschodniego, R eklew sli. ,

Zaonegdaj, Stanisław Saw icki, lat 37 mający, Paro? 
bek piekarski,pławiąc konie w Wiśle, utonął. (G.P.)

Kurs wczorajszy: Listy zast: nowe,za 100 zł. żąda
ją rs. 14k. 2 7 ‘/z (zł. 95 gr. 5); wartość kup: k. 277-5.

Wczoraj w T e a t r z e  Wielkim przywołany, po Kom: 
Chłopiec okrętowy, JP. Królikowski.

W  dniu 18**. m. umarł w dobrach swoich dziedzicz
nych Suliszewicach, ś.p. Hieronim B iernacki, b. Radca 
D y  r e k c j i  Szczegółowej Tow: Kredytowego w K aliszu,
Sy nniegdy Józefa Biernackiego, b. Jenerała b. W .P .  
Zwłoki°zmarłego złożone zostały na wieczny spoczy
nek w Błaszkach.

W iadom ość o cenach produktów  w  Gub: A u g u 
stow skiej w d. 3 (15) M aja  r . b—  W  m. Augustow ie, 
korzec pszenicy rs. 4 k. 75, żyta rs.2 k .90, grochu 
rs. 3 k. 50, jęczm: rs. 2 k. 80, owsa rs. 1 k.46, kartofli 
rs. 1; w m. K a lw a rji, pszenicy rs.4, żyta rs.2, grochu 
r s .2  k. 50, jęczm: rs. I k.§0, owsa rs . l  k.5, kartofli rs .l ;  
w m. K ucharskim  (Komora) pszenicy rs. 4, żyta rs.2 
k. 40, grochu rs. 2 kop. 40, owsa rs. 1, kartofli rs. 1; 
w m .Kom ży, pszenicy rs. 3 k.60, żyta rs .2  k. 40, g ro
chu rs.2 k .70, jęczm: rs.2 k .40, owsa rs.l k .20 ,kar to 
fli rs. 1 k .20; wm. M aryam polu , pszenicy rs. 4, ży ta 
rs .2  k. 10, grochy rs. 3, jęczm: rs. 1 k.60, owsa rs, 
k. 20, kartofli r s . l  k.5; w m. Sejnach, pszenicy es. ł  
k.20, żyta rs .2  k .40, grochu rs .2  k, 79, jęczm- 
k.20, owsa rs. l k. 45, kartofli kop. 90; w m- ‘ 
kach, pszenicy rs. 5, żyta rs .2  k. 70, groc u ..



69, jęczm; rs .2  kop .30, owsa rs. 1 k. 57, kartofli rs. 1 
k - 10; w m. W ładysławowie, pszenicy rs. 3 k. 50, żyta 
rs. 2 k. 15, grochu rs. 2 k. 60, jęczm: rs. 1 k. 75, owsa 
rs. 1 k. 5, kartofli rs. 1; wm . fPierzbołowie (Komora), 
pszenicy rs.4 k. 50, żyta rs. 2 k. 10, grochu rs. 2 k. 40, 
jęczm: rs.2 k. 80, owsa rs. 1 k.5, kartofli k. 90.

Z Kalisza.— Trzydniowy jarmark tutejszy na w eł
nę już się ukończył- V\ d. 27 z. m. przywieziono cent: 
120, w d. 28 c. 400, w d. 29 c. 355, w d. 30 c. 96; 
w ogóle zatem było cent: 971, to jest o 527 c. mniej 
jak w r. z. Co do cen te zniżyły się stosunkowo do g a 
tunku wełny, i tak: wartość centnara (132 funt:) spa
dła w gatunkach poprawnych mniej więcej o talarów 
18 niżej jak w r. z.; w gatunkach średnich o tal: 12 do 
15; zas w poślednich o tal: 10. Przywieziona wełna 
W ogóle dobrze była wymyta, szczególniej też z P ią t
ku  i z Piwonie. Miejscowi fabrykanci i kupcy zakupili 
przeszło cent: 700; niesprzedanej wełny zabrano nazad 
około 200 cent:. Obywateli zjazd b y ł  liczny, kupców 
zagranicznych było kilku z Rzeszy Niemieckiej, mia
nowicie z miasta Kempna, ale żadnych prawie zaku
pów nie poczynili, nie mogąc się zgodzić z producen
tami: jedynie za pośrednictwem faktorów i agentów po
trafili nabyć kilkadziesiąt centnarów. Dla deszczu i 
chłodnej pory od kilku dni trwającej w wielu miejscach; 
odłożono strzyżę owiec, i teraz dopiero nią się zaj
mują.^— ***

Alexander Leszczyński, Felczer przez Radę Lekar
ską Królestwa Polskiego upoważniony, mięszka w mie
ście Grójcu na starej poczcie, i ofiaruje swoje usługi 
JW . i W W . Obywatelom z okolicy.

Piszą z Londynu  d. 30 z. m.: Pszenicę płacono wczo
raj o 1 do 2 szel: taniej, a to w skutku znacznych z za
granicy dowozów i spodziewanych w Europie w tym 
roku obfitych plonów.

Z  Petersburga.— N.PANrozkazał otworzyć wPe- 
tersburgu  w Maju r. 1S49, wystawę wyrobów ręko
dzielniczych.—  Radca Tajny Senator Konstanty B o
rozdin, rozstał się z tym światem w Petersburgu w dniu 
*7*3 z. m.

A nglja . Z powodu skazania Pana Mitchell w Du
blinie, repealisci î  charty ści w Londynie zamierzyli 
29g°  z.m. wykonać demonstrację, która skończyła się 
wszelako na niewinnym pochodzie przez kilka ulic. —  
Na posiedzeniu Izby niższej 30go z. ni., Minister spraw 
wev^n; ®re.y> na uczynione mu z?pvtanie odpowie
dział, iz Rząd kazał doprowadzić do sku'tku wyrok wy
dany przeć, w Panu Mitchell. —  Na wyspach Ja sk ic h  
przywrócono w o ln o sc d ru k u .-  Xżę iW A Y p rz rd  w y
jazdem z Londynu, ofiarował tamecznemu towarzystwu 
zbierającemu składkę na flotę niemiecką, 1000 funtów 
szterlingów.

A ustrja .— Na przedstawienie ministerstwa, Cesarz 
rozporządzeniem wydanem w Innsbruck  26go z. m., 
rozciągnąć raczył amnestję udzieloną 20go Marca t. r. 
—  Zamiast zwołania drugich bataljonów landwery, do- 
dadzą do 35 pułków piechoty po jednym bataljonie li- 
njowym rezerwowym.—  Dzień imienin Monarchy u- 
roczyście by ł  w IViedniu  obchodzony; legja, gwar- 
dja obywatelska i narodowa, znajdowały się na uro- 
czystemnabożeństwie; po kilkakroć odśpiewano hymn 
narodowy; wszyscy okazywali najszczersze przywią
zanie do M onarchy.— llrabiego Hoyos uwolniono
z pod wytoczonego mu zarzutu Tyrolczycy na
odezwę deputicji czeskiej przybyłej do Innsbruck, 
odpowiedzieli, iż nigdy nie odłączą się od związ
ku z Niemcami, uważają wszelako Czechów jako swo
ich braci.—  Na Zgromadzeniu mieszkańców Saskich 
odbytem d. lSgb z.m. w Hermannsztadzie w Ziemi 
Siedmiogrodzkiej, oświadczono się przeciw związkowi 
z Węgrami.—  Ministerstwo odezw’ą z dnia 2Sgo z. m. 
oznajmiło, że odtąd nie będzie ogłaszało rozporządzeń 
wprzedmiocie utrzymania publicznej spokojności i po
rządku, ponieważ pracą tą zajmuje się komitet złożo
ny z oby watelijGwardji narodowej i legji.— Dnia30go 
zeszł: miesiąca ministerstwo wojny wydało tymczaso
wo Gwardji narodowej i legji 12 armat; zażądana zna
czniejsza liczba dopiero będzie mogła być wydaną za 
pozwoleniem Cesarza. Pułkownik Pannasch  obrany 
jest dowód/.cą Gwardji narodowej.— W Peszcie zaj
mują się planem opasania miasta murem.

B elg ja .—  Król 31go z. m. powtórnie odwiedził 
Xcia Pruskiego; który niebawem wzajemnie odwie
dził Monarchę w jego pałacu. Wieczorem Xżę wyje
chał koleją żelazną do A ntw erpji.

Danja.—  Xżę Gustaw  szwedzki przybył także do 
Kopenhagi.—  W tejże stolicy wytoczono wprawdzie 
p r o c e s  przeciw statkom niemieckim, na które nałożono 
sekwestr, mniemają atoli, że sąd nie skaże ich na kon
fiskatę, przez wzgląd, iż wojsko nieprzyjacielskie o- 
puścilo lutlandję.

Egipt. —  Z A lexandrji piszą lOgo z. m.: Od ty 
godnia fizyczny stan zdrowia Mehmeda A l ego pole
pszył się nieco, lecz jego osłabienie umysłowe widocz
nie postępuje. Czasami w chwilach sprzyjających, roz
prawia jeszcze o interesach państwa, nie może wszela
ko rozpoznawać otaczających go osób; łatwo zatem 
domyślić się, że i jego rozmowy są bez ładu. W zwy
kłym try bie jego życia nie zaszła żadna zmiana; co dzień 
rano odbywa przejażdżkę, zjada śniadanie w ogrodzie 
i zdaje się przyjmować udział w rozmowach spółbie- 
giad iików. P0 południu wyjeżdża powtórnie, potem 
wraca do haremu, lub do swego mieszkania Hass el 
Tyn. Na obradzie familijnej odbytej jeszcze w miesią-
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cu Kwietniu, zarząd kraju poruczono Seraskierowi 
Jbrahimowi Baszy, któremu pomagają członkowie ro
dziny Wice-Król a : Said, Abas, Szeryf, Achmet i Sa- 
tni Basza, pod któremi rządzą Zachi Effendi i A rtitn  
Bej, jako naczelnicy Dywanów w /tlexandrji i Kairze, 
Chociaż lbrahim  jako najstarszy członek rodziny i 
Strażnik pieczęci zrzekł się ty tu łu  Prezesa Rady, wy
wiera jednak wpływ przema gający i używa go też z roz
tropnością i energją. Przedewszystkiem zamierzył u- 
zbr, >ić porty A lexandrji, Rosełty i Damietty; siłę 
zbrojną lądową ustanowił na 20,000 ludzi; ta w potrze
bie może być pomnożoną d o 40,000; żołnierze starsi u- 
Wolnieni będą ze służby, w ich miejsce nastapi pobór 
12,000 rekrutów. Marynarka widocznie jest zanie
dbaną; Rząd każe tylko uzbroić 200 do 250 statków 
kanonierskich dla bezpieczeństwa brzegów'.—  ZSyrji 
donoszą, iż Maroniści cieszą się nadzieją blizkiego po
wrotu rodziny Szechab.

F rancja . — Na posiedzeniu Zgromadzenia Narodo
wego 3 Igo z. m., galerje napełniły się wcześnie, mia
nowicie galerja przeznaczona dia dyplomatycznego cia
ła; uważano obecność wielu Dam. I*. Durrien  uczynił 
zapytanie w przedmiocie wypadków zaszłych w Nea
polu, i jakie zlecenia otrzymała tamże zostająca eska
dra francuzka. Minister spraw zagr: P. Bastide  odpo
wiedział, że postępowanie Admirała Baudin  było zu
pełnie odpowiednie godności Francji, ponieważ uzyskał 
Wynagrodzenie kompletne za szkody zrządzone F ran
cuzom, z których w czasie rozruchów tamecznych nikt 
nie postradał życia. Co się tyczy wynurzonej obawy 
Względem systemu reakcji Króla Ferdynanda, nie tu 
jest miejsce odpowiedzieć. Król zachowuje stosunki 
pokoju względem Rzeczypospolitej. P. Durrien o- 
swiadczył, że go ta odpowiedź zaspokoiła. Zgroma
dzenie odrzuciło zdanie Pana Dahirel, iż utw orzenie 
Rady admiralicji powinno być atrybucją Zgromadzenia 
Narodowego, a nie ministerstwa. Następnie Prezes o- 
*najmił,iż Prokurator jeneralny zażądał,aby P. Ludwik 
Blanc  stawiony b y ł  przed sądem; odesłano to żądanie 
Komisji do rozpoznania. P. Ludwik Blanc wstępując 
namównicęzawołał: »Skażciemnienaśmierć!” »Niema 
kary śmierci.” uCierpliwośei; nie wy, nie my oskarże
ni przy wrócim rusztowanie.” Między prośbami przed- 
stawionemi Zgromadzeniu, znajduje się jedna o eman- 
cypacji kobiet.— Mówią o planie zaciągnięcia wielkiej 
pożyczki, celem konsolidowania obligów skarbowych 
i kass ^oszczędności.—  Dochody kraju w pierwszych 
4ch miesiącach b. r., w porównaniu z odpowieduierni 
miesiącami z. r., były  mniejsze o 33,333,000 fr. Po
datek dodatkowy 45 centymów do lOgo Maja przy
niósł tylko 34,558,974 fr : .—  P . Jaime Poddyrekt»r 
warsztatów narodowych, został uwolniony od tychże

obowiązków.— Komisja rozpoznawająca prawo o roz
wodach, ośwnadcza się przychylnie za temże prawem. 
30go z. m. odbyła się zapowiedziana demonstracja płci 
pięknej na placu Wandomskim; deputacja J2tu odłą
czywszy się od ogólnego zgromadzenia na placu, udała 
się do Ministra sprawiedliwości. Prezydująca odczy
tała adres winszujący, oa co P. K rem je  odpowiedział, 
że sądził wykonać dzieło użyteczne społeczeństwu, 
przedstawiając Zgromadzeniu Narodowemu prawo o 
rozwodach, deputacji zaś w ynurzył podziękowanie. 
Damy oddaliły się wykrzykując: »Niech żyje Minister 
Kremje! niech żyje prawo o rozwodach!”— Kucharz 
Flotte, spólnik Pana B/ane/ui, 30go z. m. został are
sztowany.—  P. Helzel mianowany Szefem gabinetu 
Ministra spraw zagr:, w miejsce Pana Bois le Comle, 
powołanego na poselstwo do Turynu.

Hiszpanja. —  Rząd portugalski kazał rozbroić wi
chrzycieli zbiegłych z Sewilli w 400 do 600 piechoty, 
i 360 jazdy z 2ma armatami; rzeczy wojskowe wydano 
władzy hiszpańskiej, zbiegów zaś rząd portugalski 
wyśle na wyspy Azorskie.— Pułkownik angielski Bri- 
stowe 25go z. m. został z eskortą wysłany za granicę 
francuzką.

Niemcy.— Podług raportu Jenerała IVrangel z d .  
30go z.m., wojsko związkowe w dniu poprzednim od
parło znowu Duńczyków  na przyczółek mostu pod 
Sonderburgiem . —  W czasie ostatnich rozruchów 
w Moguncji, załoga pruska utraciła 4eh ludzi w zabi
tych i 41 ranionych.—  Król B aw arski nie uda się do 
Insbruck. Tenże Monarcha rozporządził, aby do 6ciu 
pułków jazdy lekkiej i 2ch pułków kirysjerów, dodano 
po siódmym szwadronie rezerwowym.— \ ię S a sk o -A l- 
tenburgski poruczył Panu P/anitz  utworzenie mini
sterstwa.—  Na posiedzeniu stanów pruskich w B erli
nie 2go b. m., Minister spraw zagr: v. A rn im  na uczy
nione zapytanie osprawę duńską,odpowiedział, że gdy 
pośrednictwo Anglji zostało przyjęte, i dzielnie jest 
popierane w Kopenhadze, przeto spodziewać się na
leży blizkiego rozstrzygnięcia tej sprawy; aby zaś ta
kowe rozstrzygnięcie ułatwić, Jenerał kPrangelotrzy 
mał rozkaz lu tlandję  opuścić, gdzie z resztą nie ma 
więcej nieprzyjaciela, a cofnięcie się to było nawet w y
magane przez powody strategiczne; dlatego Jenerał 
fVrangel skoncentruje swoje siły między Tondern  i 
Apenrade .—  Zajmują się obecnie uzbrojeniem tw ier
dzy Kolonji,w celu zabezpieczenia jej od wszelkiego 
napadu nieprzyjacielskiego. —  Cała armja pruska ma 
być postawiona na stopie wojennej; polecono już za
kupić wszystkie do użytku wojska zdatne konie. Tak
że ochotnicy mają być do broni wezwani.

Doktor PruLz, ogłosił adres następujący do " e r * 
linczyków, przysłany mu od wieśniaków w l*rusi<?ch za-
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iho tin icb : »TVfy wieśniacy z P ru ss  zachodnich oznaj- 
Miłaniy warn Berlińczykom , że jeśli jak najprędzej nie 
p rzyw róc ic ie  karności i ładu  w waszem przeklętem 
ęnieździe, i jeśii nie zwrócicie należnych praw nasze
mu najukochańszemu Królowi, my wieśniacy przyjdziem  
w pomoc, aż wain ( k o ło  uelia świsnie. W y  psy uwol* 
nil iście zdrajców Polaków, k tórzy teraz m ordują i palą; 
wyście zdrad/.i li i wyrżnęli  gwardzistów,naszych synów 
ik r a  ci, to wam będzie spamiętanem, zwłaszcza że jeszcze 
się nadymacie i takiemi jesteście tchórzami, że nie mo
żecie pohamować waszego pospólstwa. W y  kanalje złu- 
piiiście skarb  i swywolnie zburzyliście inną własność 
rządową, do czego my dali pieniądze. P rzed  waszą be- 
zecnością Xżę P rusk i musiał schronić się, a jeśli nie 
postaracie się, aby X żę do 24go Maja b y ł  p rzy w ró c o 
ny do swego prawa i kraju , to poznacie się z Prusaka
mi zachód iemi. Wasza jaskinia zbójecka w stu miej
scach zapali się od razu. My wieśniacy nie myśltiny 
was karmić, aby wasze plemię nas zgubiło . Pamiętajcie 
o24m M aja ;  nauczemy was małpować F rancuzów .” 

W iochy . —- Reputacja medyolańskiego rządu  tym- 
czasowego p rzyby ła  do g łów nej kw ate ry  Króla K a 
rola A lberta  z prośbą, aby udzielił pomocy We.necya- 
nom. Król odpowiedział, że w przódy  nie złoży b ro 
ni, póki nie odeprze nieprzyjaciela za Alpy; co się ty 
czy W enecji, miasto to  będzie oswobodzone, skoro 
podda się W ero n a .—  Z N eapolu  p iszą2 Igo z .m .:  Od 
1(5go spokojność nie by ła  więcej przerw aną . Zape
wniają, iż z liczby 90 D eputowanych zgromadzonych 
w  sal i ' ra t  uszów ej w fatalnej nocy z 14go na 15ty z.m. 
36ciu miało zamiar ogłosić Rzeczpospolitę. Deputo
wani Zgromadzeni w sali M onte Oliveto winni swoje o- 
caienie żandarmerji, k tóra  ich zasłaniała przed atakiem 
Szwajcarów. Z es t ro n y  obywateli poległo około 1800 
osób, między niemi wiele kobiet i dzieci. G łoszą, że 
Je n era ł  P e p e  został skazany przez Sąd wojenny na ro z 
strzelanie. Nowi Ministrowie zapewniają, iż nie ma o- 
ha wy o reakcję.—  Z  C ivify V etch ii donoszą 17go z.m., 
iż ministerstwo Rzymskie jest blizkiem rozwiązania.—  
P aros ta tek  p rzy b y ły  z N eapolu  do G enui 2 Igo z. m. 
p rzy w ió z ł  wiadomość, że przy  odejściu parostatku, 
gw ardja  narodo: neapolitańska wezwaną by ła  do broni. 
—- J e n e r a ł  A nton in i na wycieczce wykonanej w 1200 
ludzi z W enecji, u trac ił  r ęk ę .—  Była Xżna Następ
czyni P a rm eń ska , obecnie przy  nadziei, prosiła W . 
X'Cia Toskańskiego  o p rzy tu łek ; W . Xiążę ofiarował 
jej jedną ze swoich will w okolicy Florencji. — W  U -  
w oln ie  20 go z.m . głoszono, iż w N eapolu  18go z. m. 
w y b u c h ło  nowe powstanie.
, R o z m a i t o ś c i .  Donieśliśmy o Rorzervniku Londyń

skim , k tó ry  ma sklep w Gity .pod znakiem ja szczurki. 
Inny Korzembk w tej stolicy miał z no w u aądzwyęzaj-

ny odby t ,  pod znakiem w ielkiej pom arańczy. Zale
dwie dostrzeżono, że wszyscy udają się pod W ielka  
pom arańczę, zaraz więcej niż 50 znaków korzennych 
dawny ch znikło, a zastąpiono je  ogromnemi żó ł to  po- 
malowanemi p o m arańczam i; co wspomnionego w ła 
ściciela handlu spowodowało do ogłoszenia w gazetach, 
iż on tylko jed en  jest  właścicielem oryginalnej w iel
kiej pom arańczy .—  Pewna Pani spotka wszy pijaka 
u wód, zdziwiona,zapytała: »I Pan jesteś tu ta j?” »Tak 
je s t  Pani, i ja  jestem tu ta j .’’ » 4 jakież to Pan wody pi
jasz?” aRóżne, Gold-waser, M agen-w aser, B rust-  
w aser, ja k  się zdarzy .”

S Z A R A D A .
T rz e c ie  p ie rw sz e  zdradliw e na lądzie i wodzie,
W  tr z e c im  d ru g im  i c z w a r ty m ,  suwasz ja k  po lodzie,
A w s zy s tk o  chociaż z linji ty lko  ma usnucie 
T ak  potrzebne w muzyce jak o  i w surducie.

(Z eszła  Szarada B a le ty ) .

P R Z Y JE C H A L I do W A R SZ A W Y .
Borowski Jan Oby: z Białego; Bryxon Leop: b. R ejent z S łubic’ 

Czyżewski Kar: Kup: zL exyna; Dąbski Arkady Hr. z W ieńca; Dzię- 
ciołkiew icz Jan Rejent z Rozalina; Greni And: Oby: z Olszyny; Jezier
ski Fr: Oby: zL ubotyn ia ; Isslajber W inc: Kup: z Łowicza; Kozacz- 
kowski Radca Stanu z Gub: Lubelskiej; K obyłecki Jan Oby: z Plu
ci win; Kłobukowski Jan Oby: z Lubienia; Lubieński Kazim: Hr. z Ze
grza; M iączyński Miecz: Hr. z W ieńca; M iroszewski Sobiesław  Oby: 
7. K ra k o w a ; P e t r o w  Rzecz: Radca Stanu z Nowej A lexandrji; Pasio- 
row ski Tom: Oby w: z Rawy; W alew ski Kar: Iłr: z Je ln y ; Załuski 
Ant: Hr. z W odyń; W rotnow ski Ant Patron  z Radomia. (G .P .)

DOOTESIEMA.

O  M I N E R I L N Y C H .
7Z a rzą d  I n s t y tu tu  W ó d  jn in era tn ych  D ra  S tr u w e  z  D re 

zna, w  O gro d zie  S a sk im . —  Ponieważ wiele osób m y ln ie j  
k zrozumiało podanie w Nrze 104 K urjera W arsz: um ieszczone,^  

///} o kąpielach , jak ie  w Instytucie są w yrabiane, i mniemają, iż^łL 
Hk takow e już rozrobione wodą w wielkich naczyniach w y d a w a - j  

k ne byw ają, przez co sądzą, że użycie ich połączone je s t z n ie -JJ  
^dogodnością; przeto Zarząd Instytutu ma zaszczyt Szano: P u -m  
Lbliczność objaśnić, iż kąp iele  rzeczone expedyują się w m a - j  
M ych naczyniach, sole i skoncentrow ane solucje zaw ierają- 

% c y c h , k tóre w domu do gotowej kąpieli podług dołączonej j  
^ in fo rm a c ji  dodaje się, ja k  to już  było  poprzednio o g ło sz o n e .^ , 
m .Tym  sposobem, osoby n iety lko  w W arszaw ie, lecz i naĘF 

'p ro w in c ji m ieszkające, ła tw o z użycia tychże korzystać m o - «  
Lgą. Instytut dostarcza na każde żądanie niżej w y m ie n io n e j  

M  kąpiele, jak o  t o : K ąpiel żelazna zł. 4; M arjenbadzka zł. 8 ;%  
Emska z ł. 4; Eger-Luisenbad zł. 9; Toeplitz Steinbad zł. 8;m^ 
Alexisbad zł. 6; M orska zł. 4; Morska A penrad zł. 10; A - #  

( kwisgrańska (Aachen) zł. 10; jako też  i inne tH niewymie-^lk 
Anione, w razie życzenia dostarczone być mogą. U p r a s z a j

f zarazem Zarząd Instytutu o nadsyłanie na dni parę wcze-^S? 
śni ej obstalunków  na prow incję. m

Dziś rano ciep ła  stopni 14. W czoraj w południe 23.
TEATR W IELKI. Ju tro , Balet Gizella.
KAWA M okka , funt po zł 1 J/ 2j p rzy  ulicy Miodowej N r o 4S4.


